Sunt alia accidentia quae logica disponunt seu multa  
p. & nullam ad se rei sicut distinctio ut sunt relationes, de quibus saltem potest  
dicere coniunctivum quoniam dicitur cum finibus includi in illorum contra  
fratili, cum nulla ratione separari possint, et si vis subiecto quoniam appaerunt  
considerentur, plures reati ab illa distinguantur, ut sunt relationes, quae  
inmediate fundantur in quantitate et qualitate, de quibus suo dispositionis  
lo.

## Articulus Secundus De Inherentia Accidentis

Inherentia accidentis est realis dependentia  
accidentis distincti reati a suo subiecto, de qua in philosophia vocamus, et  
distinguitur ex natura rei ab accidente, ut et per illam a leuius minus uni-  
onis saltem ex se subiecto concedendus sit. Et primum quod dubium  
respondendum est affertur et philosophia in primis quod illa distinguuntur ex natura  
rei, quorum alterum sine alio saltem distinctus esse potest: sed hoc ac-  
cidentia possunt esse sine inhaerentia, quod ex natura rei ab illa distingui-  
tur. maior suo loco probata modo supponenda est. minor probata iam  
est. in subiectum in quo quantitas sine inhaerentia existit, et cum  
causa sit ratio de qualitate de illa et id est dicitur.

Deinde philosophia. dependentia actualis sonum ac-  
cidentium a subiecto ex natura rei ab ipso accidente distinguitur, sed inha-  
rentia est realis dependentia, quod est. maior superiori articulo probata  
est, potest hoc accidens sine illa dependentia existere; minor probatur quoniam  
quod in philosophia de causa materiali probata sit rursus confirmatur, quod est pos-  
sumus considerare accidentis inhaerens subiecto, et ad dependentem ab illo,  
et rursus ponimus considerare dependentem, et non inhaerens. quod sig-  
nificatur inhaerentiam esse ipsam realem dependentiam accidentis a  
subiecto. quod est in appropinquat ad secundum. de philosophia. 7. sect. 1. n. 16. et  
de philosophia. 34. sect. 5. n. 34.

entitatem immo esseret subto, a quo distinguitur realiter, id est per  
aliqua argumenta ex superioribus, quod vel illud accidens pen-  
deret a subto, & non; si hoc 2. posset existeret natura a subto  
separatum: si penderet, esset immo, a quo dicitur essentialiter: sed  
nullum accidens distinctum realiter potest videri, quod de se non possit  
conservare separatum a subto, hoc autem non potest, quod penderet  
essentialiter: nullum est quod de se a subto in subto transire non  
possit, hoc autem non potest, quod semper penderet a certo subto. In  
non est potest subto per sua essentiam subsistens: quod est non  
esse potest accidens per sua essentiam completum: hoc non est  
completum, quod ut probavimus nec subto, nec dispositum, nec in  
distinctum autem completum: sed accidens cum exhibet  
in se rem non nisi est completum quoad existiam: quod est comple-  
tum per se. Unde latus multa sequuntur in eodem modo. Et sic  
quod minus opponitur realitati: sed impossibile est minus quod immo, quod  
per se ipsum non penderet a re modificata: quod est impossibile est  
accidens distinctum realiter, quod non penderet a subto mediante  
aliquo univale, quod ex natura ab ipso non distinguitur.  
hoc autem univale nullum est nisi in se. Unde Vazg.  
hom. in 3. p. disp. 178. cap. 1. impossibile est quod in unione  
inter res distinctas realiter, nisi intercedente aliquo univale  
vel, quod ex natura ab ipso distinguitur.

Obv. datur minus quod dependeat a re a quo dis-  
tinguitur realiter, sine ulla unione, sed immo, quod scriptum est: quod  
est potest esse accidens distinctum realiter, quod immo, penderet a  
subto, autem per in actioneeductiva, quod immo, per sua essentiam  
dependet a subto, a quo distinguitur realiter, cum tunc  
illius realiter distinctus est. forma per quod est eadem ratio  
cum ubi debet distinctio realiter. Ratio concedenda autem  
gendo contra, quod generatio passiva, et quod immo, penderet  
a materia, a qua distinguitur realiter, et per multa alia connectiones  
a subto, non penderet ab illis essentialiter: et non accidens est

hinc leat, n' pot' pendere causalit' a subto, et transferre  
de subto in subhim, et p'p'ca impote' e' aliq' q' d' h'ho  
imm' pendeat.

Propter has difficultates ex his q' uonione m.  
accidentis ab ead' entitate ex h'is lei distinguunt, p'babilius  
aliqui existimant h'ac accia uari subto mediante actione qua  
conuenit, et si h'ec desit mediante actione, conserua h'ec, h'ec n.  
e' distincta ex n'a lei ab accidenti, et imm' pendeat ab ipso tan  
quam a h'o et pendeat et a subto accidentis. Probat h'ic, h'ic  
pot' sunt argumenta q' opposimus pilorum v'p'is q' aduocant  
causalitatem q' h'ic subiatem e' actionem. Sed meo iud  
icio et h'ac v'p'is difficile sustineri pot', q' si uim' d'icerem miss  
n' pendere a le modificata imm' e' sua entitate. Et p' h'ic  
modi sunt mediante actione le cepta in ipso le modificata et  
ab illa ac n'o ex n'a lei distincta: q' h'ec des' condicione s  
mus, ut ex dicat' pendere in q'is e' m'is a le modificata  
mediante actione. In q' unio semp' supponit extrema q'  
uniant' : sed actio illa, cum sit productua accidentis, n'  
pot' illud supponere: q' nec pot' ee eius unio ad subhim.  
3. q' sub h'ic, q' est complementum subie' e' m'is ex n'a  
rei distincta ab actione productua illius: q' et inh'entia  
ent m'is distincta ab actione euectua accidentis. Pro h'ic d'  
pant' lo'is, q' et inh'entia e' complementum accidentis.

Accidit diuersitas e'ffuuii h'abim' q' n' pot' benece  
dere in una entitate actionis: nam alius e'ffu' h'abie' e'  
unite, alius uo' ee e'ffu'um: q' magis conuenient' sunt sub  
gra, a q' h'ic e'ffu'is distinct' p'ntentur. Quas p'p' difficult  
tates prima h'ic q' asserit' accid'entia distincta leat' inh'e  
rent' subto mediante m'o a subto leat', et ab ipsis acciden  
tibus modat' distincto, qui modu' uocamus inh'erentiam, uo'  
approbanda est.

Quod attinet ad secundam difficultate' q' p'et

Propter inharmoniam dandus sit alterius unionis, saltem ex p.  
subt, alibi satis exposita est. Modo dicitur nec ex p. subt, nec ex p.  
accidentis dandam esse aliam unionem. Primum quod in posita inharmonia  
satis intelligitur accidens univocum quod superfluum est alterius uni  
onis. an sit potest, quod non possumus intelligere accidens inharerens  
subt, quia si ita intelligamus univocum: quod inharmonia, seu deper  
dit a subt est totalis unio accidentis. Et confirmatur quod ad  
hoc ut coniungamus accidens extra subiectum, satis est ut illud  
concipiamus independens: quod per ipsam dependentiam illi adde  
quate uniti. Primum videtur, quod posita unione ex p. accidentis  
intelligitur adaequate accidens univocum subt, et subiectum accide  
ntis: quod nec ex p. subt opus est alia unione.

Obij. Maius non intelligitur unita fieri adaequate et in  
verse, nisi utriusque dicitur unio quae mediante uniantur: quod  
et accens non erit adaequate univocum subt, et vice versa, nisi  
utriusque dicitur unio. Respondeo admitto anis, quod in q. de  
calitate non examinatum est maiorem esse locum, quod in compositis  
materiali utriusque dicitur dependia, atque adeo dicitur utriusque casualitas  
in composito non accidentali subiectum non pendet ab accidente. Res  
indites inter partes integrantes quantitatis V. G. non dari de pen  
diis, et in utriusque dari unionem. In his non cum non sit major pars,  
ob quam ponatur unio una ex p. quam ex alia, cum neutra pos  
sit ab alia dependere, nam utriusque danda est unio, si neganda.

Obij. Ulterius. Unio debet esse semper per identita  
tem in rebus quas unit, quod non potest verum esse nisi ex p. subt  
et dicitur magis peculiaris unionis, nam assumpti falsum est,  
cum unio hypostatica non sit per identitatem ex p. humanitatis,  
et solum terminative in verbo Divino. Quia in compositis  
rati, cum unio probabilis sit malis, non est per identitatem in ma  
et trahit solum in aias. Unio igitur solum est in p. quod depen  
det per identitatem, quamvis probabilis admodum sit dari in  
illis aliquid solum naturae, restat illorum opinionem, quod unicam in

composito mali unionem agrosunt, hanc in in ma, et p idē  
tatem in fā, q̄ quam tam mā, quam fā, causanti ac pendenti.

### Articulus Tertius.

## Unde desumatur spei Inherentis

Inherens distinguitur p utrumq̄ extremum, ut ex talique unis  
nes. Et p h, q̄ si ab uno tm extremo sumitur spei inherens  
tōne ab accidente, L, a subto, neutrum dici pot: q̄ et b. Pr  
Min. in primis q̄ si sumeretur ex p. subto unio a beatitudine, et unio  
nigredinis, cum succedive nātū in gradibus intensis, et sū  
in gradibus lemissis possunt eē in eodem subto, certe eiusdē  
spei, q̄ b̄ et falsum. Si sumeretur spei unionis ex p. accide  
tis unio spei intelligibilis cum lapide v. g. q̄ dimius potus ē  
et unio eiusdem cum in hū convenirent spei, q̄ b̄ et falsū ē.  
Nam unio unionis inter speim intelligibilem et lapidem ē su  
p̄nalis, unio uō unionis cum in hū ē nalis. Idem dñ ē si dō  
uniatur a beatitudine q̄ quancunq̄ aliam qualitatem malam ut  
Angelo, cēt n̄ illa unio sup̄nalis, et in si sumeretur dicitōne  
tionem tm ab accidente cēt eiusdem spei, cum unione eius  
dem qualitatis ad quantitatem. Pr̄ deinde ex effū tali.

Effū talis huius unionis ē reddere albe  
dinem unitam angelo, alterius uō ē reddere illam unitam  
lapidi: sed ubi danti danti effū, pates, danti danti ē  
fā q̄ dīstīnō spei fia unionis n̄ ē desumenda ex p̄au  
dentis. Nec dīcas sumi dīstīnōnem ex p. subto q̄ ordinē  
ad accidens, L, ex p. accidens q̄ ordinē ad subto, hoc  
n̄ ē manifeste sumere dīstīnōnem ab utroq̄ extremo.

Obv. Cetero sumit spei fīcationem tm a trō  
Et et dependat cōtrā a p̄io, q̄ et unio sumit spei fīcatō  
nem solum ab accidente, et non a subto sū. Pr̄ fātia